
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/472/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego dla Miasta i Gminy Solec nad Wisłą „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Rada Miejska w Solcu 
nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji w 2024 roku Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 w zakresie świadczenia dla osób 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
(MODUŁ I) oraz usług „opieki na odległość” (MODUŁ II), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będą 
pochodziły z budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (80%). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 
 
 

Tadeusz Szczerba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 marca 2024 r.

Poz. 2998



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/472/2024 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla osób 60 lat 

i więcej w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

usług „opieki na odległość” 

 

I. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 zwany dalej „Programem” jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.z 2023 poz. 901) zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej” 

to jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających  

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

II. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego. 

Na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą zamieszkują osoby starsze w tym samotne  

i samotnie gospodarujące, jak również osoby w rodzinie, które mają problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawności, gdzie 

rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. Na terenie gminy Solec nad Wisłą było 

zameldowanych na pobyt stały 4758 osób, w tym 1454 osób powyżej 60 roku życia (stan na 

dzień 31.12.2023 r.) co stanowi 9,54% ludności Gminy. 

Dane demograficzne jasno wskazują, że tendencja przyrostu osób starszych  

w Gminie Solec nad Wisłą, podobnie jak w całym kraju, będzie systematycznie rosnąć. Jak 

wynika z analiz statystyki ewidencji ludności, liczba osób w wieku poprodukcyjnym wzrasta, 

czego determinantem jest malejąca dzietność rodzin oraz wydłużający się średni okres życia. 

W Gminie Solec nad Wisłą oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób 

starszych obejmuje przede wszystkim świadczenie usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania osoby oraz oferta w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipskiego,  

tj. Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Lipsku, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Lipsku czy 

Domy Pomocy Społecznej w Lipsku i poza powiatem lipskim. Stan, oraz szczegółowy obszar 

tego zapotrzebowania potwierdzają informacje zebrane od pracowników M-GOPS uzyskane 

w trakcie wykonywania pracy socjalnej. Seniorzy zgłaszają zapotrzebowanie na wsparcie  

w codziennym funkcjonowaniu, czego konsekwencją będzie utrzymywanie osoby starszej jak 

najdłużej w samodzielnym funkcjonowaniu. Wynika z tego potrzeba wsparcia  

w formie kompleksowej profilaktyki prozdrowotnej, m.in. poprzez ułatwienie dostępności do 

podstawowej oraz specjalistycznej, opieki zdrowotnej pomoc w zakresie profesjonalnej usługi 

opiekuńczej  i wsparcie w czynnościach dnia codziennego głównie poprzez pomoc 

w dostarczeniu zakupów oraz ciepłych posiłków, pomoc/towarzyszenie w zakresie 

załatwiania spraw urzędowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2998



III. Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są  

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia poprzez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

IV. Podmioty realizujące program osłonowy. 

Program osłonowy realizuje Miasto i Gmina Solec nad Wisłą poprzez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu nad Wisłą. 

      V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego. 

1. Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu I i II określonego  

w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. w okresie od stycznia 2024 roku do 

grudnia 2024 roku. 

2. Do programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 60 roku życia, które mają problem 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, samotnie 

gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

3. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu nad Wisłą  zabezpieczy wsparcie 

w zidentyfikowanych obszarach, w tym zakupi opaski i obsługę systemu dla opasek 

bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu realizowanego w 2024 r. 

Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 60 lat i więcej, 

zamieszkujący na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą, którzy borykają się  

z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Dzięki dotacji oraz środkom własnym dokonany zostanie zakup opasek oraz systemu do 

obsługi opasek. Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby 

udzielenia wsparcia senior uzyska natychmiastową możliwość połączenia z centrum 

ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu/24 godziny 

na dobę. 

Również w ramach tych środków Gmina Solec nad Wisłą będzie miała możliwość wesprzeć 

osoby starsze poprzez usługi sąsiedzkie, co pozwoli na uelastycznienie udzielanej pomocy  

i utrzymanie osoby starszej jak najdłużej w samodzielnym funkcjonowaniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2998



VI. Finansowanie programu osłonowego. 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu 

Ministerstwa Rodzinyi Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  

w ramach modułu II określonego w tym Programie. 

VII. Monitoring programu osłonowego 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane 

Wojewodzie Mazowieckiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2998


	UCHWAŁA NR LXXXI/472/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-08T09:21:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




